Magog, de domate, hoc est de tecto, sive, quod est δῶμα<sup>1</sup> ?

N.

Nicolaitarum, effusio<sup>2</sup> [Al. effluxio], sive Ecclesia languens, vel stultitia Ecclesiae languentis.

Nephtali, conversantis.

P et R.

Paulo (Apollyon), ori eorum<sup>3</sup>, sive ori tubæ.

Pergamo, dividenti cornua eorum, vel dissecanti vallem.

119 Ruben, videte filium sive videte in medio.

S et Z.

Smyrnæ, cantico eorum.

Sardis, principi pulchritudinis. Satanæ, transgressori, sive adversario.

Simeon, audienti tristitias.

Sodoma, pecori tacenti.

Zabulon, habitaculum pulchritudinis<sup>4</sup>.

#### DE EPISTOLA BARNABÆ<sup>5</sup>.

A et D.

Abraham, pater videns populum.

Adam, homo.

120 Amalec, populus lingens, sive populus bruchus.

David, desiderabilis.

E et M.

Eva, calamitas, sive vœ, aut certe vita.

Ephraim, frugifer, sive ubertas.

Manasse, oblitus.

N et R.

Naum, germen<sup>6</sup>.

Rebecca, patientia.

S.

Sabbatha, requies.

Sion, specula.

Sina, mensura, mandatum, vel tentatio.

Satan, adversarius, sive prævaricator.

<sup>1</sup> Ms. et veteres vulgati, sive quod est tectum?

<sup>2</sup> Nicolaitarum, effusio, etc. In manuscriptis exemplaribus legitur *effluxio*. MARTIAN.

<sup>3</sup> Pauli, ori eorum, etc. Supra corrupte additum est L in nomine *Abaddon*, quod legunt in hoc opere *Labbadon*; hic vero omittunt A et n, aliasque litteras commutant, Paulo pro *Apollyon*. MARTIAN.

<sup>4</sup> Glossæ Aquicinctinæ, citante Rosweido, in notis ad S Paulini Epist. 1: « Zabulon, habitaculum fortitudinis, vel fluxus noctis. » Notum porro ex Æolica dialecto, Zabulum dici pro diabolo.

<sup>5</sup> De Epistola Barnabæ. Observandum suo ordine Epistolam Barnabæ fuisse hoc loco recensitam, quia antiquitus legebatur in Ecclesiis Christiano-

A rum ad plebis ædificationem. MARTIAN.

— Supra laudatus Bodleianus ms. subnexa nomina ex Barnabæ Epistola non agnoscit.

<sup>6</sup> Legendum videtur *Nave*, tum quia *Naum* in Barnabæ Epist. non memoratur, cum quia non *germen*, sed *consolatore* significet penes ipsum Hieronymum a radice נָחֻם. Contra *Nave*, seu *Nun* quod idem est juxta Hebraicum textum, ipse S. Doctor *germen* vertit in Nominibus de Exodo: scilicet a verbo formæ Niphal. נִיחַם. Utrumque confundit S. Isidorus Origin. lib. vii, c. 8: « Naum, *germen*, sive *consolator*; increpat enim civitatem sanguinum, et post eversionem illius, consolatur Sion. »

## S. EUSEBII HIERONYMI

STRIDONENSIS PRESBYTERI

### LIBER DE SITU ET NOMINIBUS

#### LOCORUM HEBRAICORUM<sup>1</sup>.